
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2008/2009



INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA POLYGRAFICKÁ, BRNO
ŠMAHOVA 110



3
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

A.  Základní informace o právnické osobě vykonávající činnost škol, škol. zařízení 

Název  Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110
Sídlo  627 00 Brno, Šmahova 110      
Právní forma příspěvková organizace      
IČO 00 226 467      
Zřizovatel Krajský úřad Jihomoravského kraje
Adresa
pro dálkový přístup www.isspolygr.cz     
Vedení školy
Ředitel Ing. Jarmila Šustrová
ZŘ TV Mgr. Dagmar Fránková
ZŘ PV Zdeněk Černohlávek
VUOV Eva Bartesová
VEÚ Miroslava Rademacherová
Správce budov Ing. Petr Zeman
Školská rada
Předseda Bc. Milan Heroudek
Místopředseda Ing. Lubomír Šmíd
Zástupce zřizovatele PhDr. Tomáš Jilčík
Člen Tomáš Pernes
Člen Jaroslav Beneš
Člen Mário Pliska
      

B.  Školy a školská zařízení, jejichž činnost organizace vykonává     
  
Název kapacita* 
Střední škola 732
Školní jídelna – výdejna 300

34-41-M/001 Polygrafie 136
34-42-M/001 Obalová technika 128
34-52-L/001   Tiskař na polygrafických strojích 120
34-53-L/002   Reprodukční grafik pro média 170
34-57-L/001   Technik dokončovacího zpracování tiskovin 56
 
kapacita* – nejvyšší povolený počet žáků a stravovaných podle rozhodnutí o zápisu do rejstříku škol a školských
                    zařízení  



4
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

C.  Základní údaje o školách a školských zařízeních

C2. Obory vzdělání ukončené maturitní zkouškou (kód M, L)

  Obory M a L0 Obory L5 (nástavbové studium) 
 Ročník denní studium jiné formy studia denní studium jiné formy studia
 počet tříd počet žáků počet tříd počet žáků počet tříd počet žáků počet tříd počet žáků

 1. 3 93      
 2. 5 132      
 3. 4 101      
 4. 4 96      
 5.

 celkem 16 422 0 0 0 0 0 0

C7.  Školní jídelna
Počet zapsaných strávníků (k 31. 3. 2008)

 Školní jídelna Výdejna Náhradní stravování

žáků školy  188
žáků jiných škol   
pracovníků školy  50
cizích strávníků   

celkem 0 238 0

D1. Výsledky maturitních zkoušek

  Počet žáků Prospěli Prospěli Neprospěli Nepřipuštění
  konajících zkoušku  s vyznamenáním    ke zkoušce
      
Ostatní obory denní forma 111 25 81 5 4
a obory konzervatoře ostatní formy     
Nástavbové studium denní forma  
 ostatní formy     

celkem  111 25 81 5 4



5
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

E.  Údaje o přijímacím řízení

 Obor 1. kolo – počet Další kola – počet Celkem počet
kód název (forma) přihlášených přijatých přihlášených přijatých přijatých záp. lístky

3441M/001 Polygrafie 62 30 19 9 39 14
3442M/001 Obalová technika 57 30 15 8 38 16
3453L/002 Reprodukční grafik pro média 159 30 37 29 59 27
3452L/001 Tiskař na polygr. strojích 17 15 10 8 23 13
3457L/001 Technik dokonč. zprac. tiskovin 13 13 6 6 19 14
3453H/001 Reprodukční grafik 20 14 6 2 16 14
3452H/001 Tiskař na polygr. strojích 24 16 8 8 24 16

celkem    352 148 100 70 218 114

F. Individuální integrace

Typ postižení KKOV oboru Ročník Počet žáků

– – – 0

celkem   0

G.  Celkový přehled personální situace (přepočtený počet)

G1. Počty pracovníků školy

 Útvar Funkce Počet na SŠ Počet na VOŠ

 Pedag. pracovníci ředitel  1
  učitel  38,4
      v tom zástupce ředitele 2
  asistent pedagoga
  trenér
  vychovatel

  celkem 39,4
  Nepedagogičtí pracovníci 17



6
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

G2. Kvalifikace a aprobovanost

 Učitelé na SŠ

Odborná kvalifikace (v %) 68,5
Aprobovanost (viz pokyn – v %) 90

G3. Věkové složení pedagogických pracovníků

  Učitelé na SŠ Učitelé na VOŠ Ostatní
Věk  muži ženy muži ženy muži ženy

do 35 let  3 4    
35–50 let  4 14    
nad 50 let  4 10    
Důchodci  0 0    

celkem  11 29 0 0 0 0



7
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

G4. Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků (vč. řídících pracovníků školy)

Typ kurzu/školení Počet zúčastněných

Pedagogové     
Solid works 2
Tvorba ŠVP 30
SPU v hodinách cizího jazyka 2
AutoCad 1
Adobe Dreamweaver 3
Adobe Photoshop 1
Adobe Illustrator 2
Adobe InDesign 1
Školské zákony v praxi škol a školských zařízení 1
Školení pro koordinátory ŠVP 1
KROK 1
Školení pro příjemce dotací z ESF OP VK 2
Balanční cvičení 1
Školení ke státním maturitám 1
Školení Heidelberg 1
ManRoland-Offenbach 1
Seminář Kadaň – Francouzská vazba 2
XIII. Mezinárodní seminář SČK, České Budějovice 2
Školení tiskařů KBA 3
Angličtina – intenzivní týdenní kurz 1
Školení PO a BOZP 57

H.  Poradenské služby na školách (údaje o pracovnících školy)

 Fyzický Kvalifikace, Dosažené Věková struktura
 počet  specializace vzdělání do 35 let 35–50 let nad 50 let důchodci

výchovný poradce 1 vých. poradenství, 4 sem. VŠ   1
školní metodik prevence 1 metodik VŠ  1   
 



8
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

I. Další údaje o škole
I1. Mezinárodní spolupráce, účast na mezinárodních projektech
 prosinec 2008 – kognitivní zájezd do Vídně, téma: kultura a tradice Rakouska
 květen 2009 – kognitivní zájezd do Anglie, téma: historie, současnost, kultura Anglie, komunikace
 květen 2009 –  kulturně-historická exkurze do Řecka
 červen 2009 – kognitivní zájezd do Vídně, téma: historie a současnost Vídně
 ZSŠ obchodu a služieb, Martin        
 Stredné odborné učilište pre telesne postihnutú mládež, Bratislava 
 Stredné odborné učilište pre sluchovo postihnutú mládež, Bratislava
 Stredná odborná škola, Košice
 Stredná odborná škola polygrafická, Bratislava

I2. Mimoškolní aktivity 
 školení ke společné části MZK
 školení – Poruchy učení při výuce ČJ
 seminář ŠVP
 Výstava k 20. výročí založení školy         
 Den otevřených dveří k 20. výročí školy
 Reklama polygraf Praha 2008 
 Náborové akce pro zájemce o studium na naší škole 
 Den otevřených dveří Heidelberg 
 Veletrh Embax-Print 2009 – prezentace školy ve vlastní expozici
 Muzejní noc Brno
 Tématický zájezd Řecko – výtvarná kultura
 Odborný zájezd do Londýna  
 PrintFórum Praha 
 Seminář SČK – České Budějovice 
       KBA–GRAFITEC, s. r. o., exkurze
       Point Medlov, exkurze
       Tiskárna Matula, exkurze
       WESTVACO Svitavy, s. r. o., exkurze
       Brněnské papírny, exkurze
       Moravská typografie, exkurze
       Želetice u Znojma, exkurze
       Polygra a. s., Brno, exkurze
       Top tisk, exkurze
 THB Havlíčkův Brod, stáž žáků G3B a pedagogů (knihaři)
 Open house Heidelberg
 Seminář SČK
 Workschop v Kadani, knihaři
       Výrobna ručního papíru, Želetice, exkurze
 Slavnostní předávání maturitních vysvědčení 
 Návštěvy autorských výstav byly realizovány podle možností



9
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

I3. Účast žáků a studentů školy v soutěžích   
 SOČ – středoškolská odborná činnost         
 Soutěž dovednosti mladých tiskařů v míchání barev, školní kolo
 Mladý obal 2008
 Brněnské kolo 2009
 Sazka – stírací losy 
 Soutěž zručnosti mladých knihařů, Bratislava
 Středoškolské logické hry v Piškvorkách
 Soutěž dovednosti mladých grafiků, Brno       
            
I4. Spolupráce školy s dalšími subjekty (jiná škola, občanská, zájmová sdružení…)    
 Úřad práce Brno-město         
 Úřad práce Brno-venkov          
 Úřad práce Blansko          
 Úřad práce Vyškov
 OŠMT města Brna          
 SOŠ a SOU, Lanškroun         
 SOŠ, Ostrava          
 SOŠ mediální grafiky a polygrafie, Rumburk       
 SPŠ polytechnická COP, Zlín         
 Odborné učiliště a praktická škola, Brno    
 MČ Brno-Slatina          
 Penam a. s.          
 MČ Brno-Kohoutovice 
 Obec Moutnice          
 Obec Sokolnice          
 ISŠ automobilní, Brno
 Marie Táborská          
 SOŠ a SOU obchodní, Brno, Jánská 22       
 SPŠ stavební, Brno, Kudelova 8        
 Základní škola, Brno, Jihomoravské náměstí 2/1089  
 Základní škola, Brno, nám. 28. října 22 
 Slavnostní předání maturitního vysvědčení v Kapitulním sále Vojenské nemocnice    
         
I5. Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty   
 CK BONTOUR
 KBA–GRAITEC, s. r. o. (Tomáš Pernes, Jindřich Mádr)
 Tiskárna Matula (Tomáš Pernes, Jindřich Mádr)
 WESTVACO Svitavy, s. r. o. (Tomáš Pernes, Jindřich Mádr)
 Brněnské papírny (Tomáš Pernes, Jindřich Mádr)
 Moravská typografie (Tomáš Pernes, Jindřich Mádr)
 Želetice u Znojma (Mgr. Lenka Tichá, Mgr. Claudie Pazderová)
 Polygra, a. s., Brno (Mgr. Lenka Tichá, Mgr. Claudie Pazderová)
 Top tisk (Mgr. Lenka Tichá, Mgr. Claudie Pazderová)   
 Výrobna ručního papíru, Želetice (Bc. Milan Heroudek, Ing. Zuzana Papežová)    
 POINT CZ, s. r. o., Medlov (Tomáš Pernes, Jindřich Mádr) 



10
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

 Odborné exkurze do tiskáren (Tercie Rajhrad, WESTVACO Svitavy, s. r. o., MARBACH Rajhrad) 
 Přednášky pro žáky vedené odborníky z polygrafických firem
 (UNIWARE, GRAFIE CZ, s. r. o., KBA–GRAFITEC, s. r. o., POLYGRA a. s.,)   
 Spolupráce s polygrafickými firmami na náborových akcích     
 Přednášky pro žáky 4. ročníků – Jak se připravit na vstupní pohovor do zaměstnání
 – s pracovnicemi personálního oddělení firmy S+K Label
 Společenstvo českých knihařů        
 Svaz polygrafických podnikatelů
 GRAFIE CZ, s. r. o.
 AMOS CZ, a. s.
 Veletrhy Brno
 Print Media Academy
 Marbach – Česká republika, spol. s r. o.
 UNIWARE Services, Hořovice       
 Tiskárna Helbich a. s., Vídeňská 470/9, Brno       
 VOŠTĚP spol. s r. o., Horova 48, Brno        
 Václav Rak – Rpress, Horymírova 828/40, Kralupy nad Vltavou     
 PREMIAin, s. r. o., Mírová 1231/13, Brno       
 Ing. Tomáš Absolon – ABS - Liberec, s. r. o., Vrbova 1367/5, Liberec     
 Ligum spol. s r. o., M. Švabinského 4697/30a, Jablonec nad Nisou  
 Josef Strnad, V Řekách 222, Solnice        
 Brněnská drutěva, v. d., Bohunická 81, Brno       
 OSPAP a. s., K Hrušovu 4/292, Praha        
 TFP universal a. s., Na Spojce 116, Částice       
 VOSS Žádovice s. r. o., Žádovice 89        
 Amylon a. s., Švermova 117, Havlíčkův Brod       
 Centa spol. s r. o., Vídeňská 102/113, Brno  
 Hula s. r. o., Palouky 616, Hostivice 
 POLYGRA a. s., Palackého 150, Brno        
 Vladimír Dilhof – T.D.V. tiskárna, Vídeňská 282/80, Brno     
 Tiskárny Havlíčkův Brod a. s., Husova 1881, Havlíčkův Brod     
 REDA a. s., Hviezdoslavova 55, Brno        
 Grafické studio Černá a Fialová, Příkop 18/20, Brno      
 CHEOPS REKLAMNÍ TVORBA, s. r. o., Olomoucká 105, Prostějov    
 GEODIS BRNO, spol. s r. o., Lazaretní 11a, Brno      
 B-PRODUCTION, Leoše Janáčka 1016/3, Blansko      
 GRAFI DESIGN, Franzova 33, Brno        
 Ronela spol. s r. o., Králova 15, Brno        
 CONY CZ, s. r. o., Cejl 20, Brno        
 Moraviapress a. s., U Póny 3061, Břeclav       
 MEDIA AGE s. r. o., Berkova 8, Brno      
 Gravur Design Stejskal, Těsnohlídkova 14, Brno
 ARTRON s. r. o., Růžové náměstí, Boskovice 
 H.R.G., spol. s r. o., J. E. Purkyně 916, Litomyšl  
 Tiskárna GLORIA, Tyršova 266, Rosice  
 GS PLUS, Bohunická cesta 385, Moravany u Brna  



11
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

 Brnometal, Čechyňská 25, Brno
 Tiskárna Hana Nosová, Koperníkova 21, Brno 
 Grafické podniky Kusák, s. r. o., Kostelní 1, Vyškov      
 POINT CZ, s. r. o, Údolní 6, Brno        
 GRAFEX, spol. s r. o., Kolonka 304, Adamov       
 Vašková a syn, Břenkova 22, Brno        
 Karel Matula, Olomoucká 27, Brno        
 ExPrint Kocián, Vídeňská 9, Brno        
 CPI Moravia books, s. r. o., Brněnská 1024, Pohořelice      
 Tiskárna Matis, Ul. Jana Šoupala 4, 682 01 Vyškov      
 Ing. Zdeněk Novotný, Ondráčkova 105, 628 00 Brno      
 NSD, b. v., Zbraslavská 777, 679 72 Kunštát na Moravě      
 V.E. Tercie, s. r. o., Veveří 41, 602 00 Brno       
 Atelier TOM&S, Trtílkova 22, 612 00 Brno       
 Marco reklamní agentura, s. r. o., Jelínkova 16, 616 00 Brno      
 Cvetler&Pořízek, Zábrdovická 16a, 615 00  Brno
 Anamax, s. r. o., Trtílkova 22, 612 00 Brno
 Fastforward, s. r. o., Šlapanická 14, 627 00 Brno
 ReproMat, a. s.., U stavoservisu 659/3, 108 00 Praha 10

I6. Účast žáků a pedagogů na životě obce
 Almanach slovesných prací – prezentace práce školy   
 Muzejní noc Brno (Bc. Eva Veselá, Tomáš Pernes) 
 Ing. Jarmila Šustrová – členka zastupitelstva obce Sokolnice,
 členka oborové skupiny polygrafie při NÚOV, individuální členka SPP
 Karel Drlík – vede chrámový smíšený sbor ve Šlapanicích, aranžuje a nacvičuje hudbu v tanečním
 národopisném souboru VRČKA, člen Brněnského akademického sboru     
        
I7. Vzdělávání dospělých, které škola zajišťuje       
 Školení tiskových technik pro pracovníky v polygrafickém průmyslu (4 dny, 5 pracovníků)

J. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu
 k informacím

 Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  0
 Počet podaných odvolání proti rozhodnutí       0
 Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí
 povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech údajů,
 které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech
 podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů
 na právní zastoupení          0
 Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí
 výhradní licence          0



12
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

 Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu
 jejich vyřízení          0
 Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona     0

K.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedenou Českou školní inspekcí  
      
 Ve školním roce 2008/2009 byla provedena inspekční činnost Českou školní inspekcí
 v termínu 17. až 19. února 2009, viz příloha.

L.  Regionální operační program – stručný popis projektu  
 
 Číslo operačního programu  CZ.1.11 
 Číslo a název prioritní osy:  11.3 Udržitelný rozvoj měst a venkovských sídel
 Oblast podpory:   11.3.4 Veřejné služby regionálního významu 
 Název výzvy:   3.4 Veřejné služby regionálního významu  
 Žadatel:    Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110
 Název projektu:   Předtisková příprava a inovace oblasti tisku I  
 Registrační číslo projektu:  CZ.1.11/3.4.00/01.00123 

 Nezbytným předpokladem dalšího růstu oboru polygrafie je vysoce kvalifikovaný personál, zejména v oblasti 
předtiskové přípravy a tisku. Profesní přípravu pěti polygrafických oborů zajišťuje v působnosti regionu 
Jihomoravského kraje Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110.   

 Projekt je zaměřen na zvýšení úrovně kvality odborného vzdělávání a zvýšení uplatnitelnosti absolventů
v tomto průmyslu. V návaznosti na projekt vznikne i rekvalifikační program v rámci celoživotního vzdělávání.

 Projekt se skládá ze dvou částí – Předtisková příprava a inovace v oblasti tisku. 
 V rámci zefektivnění výuky předtiskové přípravy dojde ke zvýšení technického vybavení čtyř počítačových 

učeben a zařízení CtP pro osvit ofsetových tiskových desek. Za účelem inovace v oblasti tisku bude pořízen 
ofsetový tiskový stroj vybavený moderními technologiemi. 

 Projekt je určen pedagogům školy, žákům a absolventům školy a následně i zaměstnavatelům polygrafických 
firem.

Počítačové učebny před rekonstrukcí Počítačové učebny po rekonstrukci



13
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

Instalace vratového křídla v ofsetové strojovně Instalace vratového křídla v ofsetové strojovně

Plán na umístění tiskového stroje Vybudování betonového lože pro tiskový stroj

Stěhování tiskového stroje Umísťování tiskového stroje



14
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

Začlenění tiskového stroje do výuky Začlenění tiskového stroje do výuky

Obnova vybavení prostor školy Obnova vybavení prostor školy

Obnova vybavení prostor školy (pracovní stůl) Obnova vybavení prostor školy
(náhledový pult se světelným zdrojem D50)



15
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

M. Zlepšení podmínek pro využívání ICT ve výuce – stručný popis projektu

 Číslo Prioritní osy:   1. Počáteční vzdělávání   
 Oblast podpory:   7.1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání  
 Název GG1    Zvyšování kvality ve vzdělávání v Jihomoravském kraji 
 Žadatel:    Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110
 Název projektu:   Zlepšení podmínek pro využívání ICT ve výuce  
 Registrační číslo projektu:  CZ.1.07/1.1.02/01.0135   

 Stručný obsah projektu:       
 Projekt má primární důraz na využívání ICT ve výuce. Přispívá ke zlepšování podmínek pro využívání ICT

pro žáky i učitele v teoretické části výuky odborných předmětů. Přispívá k posílení kvality a k inovaci 
vybraných předmětů 1. a 2. ročníků. 

 Na základě výzkumu provedeného na naší škole pomocí dotazníku bylo zjištěno, že mnozí žáci nejsou zcela 
spokojeni s výběrem oboru vzdělání. Žáci také projevili zájem dále se vzdělávat v oblasti nespadající přímo 
do jejich oboru. Proto jsme se rozhodli inovovat část hodin odborných předmětů s důrazem na mezioborový 
přesah.       

 V rámci projektu bude dále zajištěno ICT vybavení, bude proškoleno 5 učitelů. Ke každému předmětu 
budou vytvořeny studijní materiály (5).        

 Výstupy a výsledky jsou posílené ICT dovednosti 300 žáků, kteří se budou setkávat s výukou ve vybraných 
předmětech, posílené kompetence 5 pedagogů, kteří se budou podílet na výuce inovovaných hodin a vznik 
studijních materiálů.       

Využívání nových ICT prostředků při výuce Využívání nových ICT prostředků při výuce



16
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

Samostatná škola pro polygrafické obory vzdělání existuje v našem městě Brně dvacet let. Střední odborné 
učiliště polygrafické v Brně vzniklo v roce 1988 odtržením od SOU místního hospodářství. V počátcích bylo 
učiliště jedním ze závodů státního podniku Tisk, knižní výroba, od 1. června 1990 získalo právní subjektivitu.
V roce 2007 odešli z naší školy poslední žáci „jen“ s výučním listem. Všechny současné polygrafické obory jsou 
nyní čtyřleté obory vzdělání ukončené maturitní zkouškou.

Při této příležitosti byl vytištěn Katalog výtvarných prací žáků, Almanach žákovských prací a Výroční alma-
nach se jmény všech absolventů, pedagogů a pracovníků, kteří na naší škole učili a pracovali.

INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA POLYGRAFICKÁ BRNO

VÝROČNÍ ALMANACH 1988–2008

Obálka Výročního almanachu školy
almamach obálka 1.indd 1-2 7.3.2008 10:36:06

Obálka Almanachu žákovských prací

I N T E G R O VA N Á  S T E D N Í  Š KO L A  P O LY G R A F I C K Á

B R N O ,  Š M A H O VA  1 1 0

V Ý S TAVA  P R A C Í  Ž Á K
2 9 .  9 . – 3 .  1 0 .  2 0 0 8 ,  B KC  R A D N I C K Á  1 0 ,  9 – 1 7  H O D I N

V E R N I S Á Ž 

2 6 .  9 .  2 0 0 8 ,  1 6 – 1 8  H O D I N

Plakát na Výstavu prací žáků k 20. výročí školy

I N T E G R O VA N Á  S T E D N Í  Š KO L A  P O LY G R A F I C K Á
B R N O ,  Š M A H O VA  1 1 0

V Ý S TAVA  P R A C Í  Ž Á K
2 9 .  9 . – 3 .  1 0 .  2 0 0 8 ,  B KC  R A D N I C K Á  1 0 ,  O D  9  D O  1 7  H O D I N

V E R N I S Á Ž 
2 6 .  Z Á Í  2 0 0 8  O D  1 6  D O  1 8  H O D I N

O VAO ,  Š
  

Pozvánka na Výstavu prací žáků k 20. výročí školy

20. výročí založení školy

I N T E G R O VA N Á  S T E D N Í  Š KO L A  P O LY G R A F I C K Á
B R N O ,  Š M A H O VA  1 1 0

D E N  O T E V E N Ý C H  D V E Í
2 7 .  Z Á Í  2 0 0 8 ,  Š M A H O VA  1 1 0  ,  O D  1 0  D O  1 4  H O D I N

O VAO ,  Š
  

Pozvánka na den otevřených dveří



17
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

Starosta městské části Brno-Slatina Ing. Navrátil a Ing. J. Šustrová, 
ředitelka školy na slavnostní večeři po vernisáži výstavy

Učitelé OV T. Pernes a K. Drlík při vernisáži výstavy

Pozvaní hosté na slavnostní večeři po vernisáži výstavy Návštěvníci dne otevřených dveří se zaměstnanci školy

Bývalý žák s učitelkou Mgr. O. Lorencovou

Dne 27. září 2008 se konal den otevřených dveří pro všechny bývalé žáky, pedagogy a přátele školy. Násle-
doval slavnostní oběd v restauraci Sluneční dvůr ve Slatině.

Ve dnech 29. září 2008 až 3. října 2008 se konala Výstava prací žáků v prostorách BKC, Radnická 10. Verni-
sáž proběhla dne 26. září 2008. K výstavě byly vytištěny pozvánky a propagační plakáty.

Výstava prací žáků



18
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

Dne 1. října 2008 se žáci třídy G3B a pedagogové školy zúčastnili konference Printforum v Praze. Konferen-
ce se konala v hotelu Pyramida. 

Společnost Mitsubishi Heavy Industries jako generální partner konference představila prostřednictvím pana 
Shinya Taguchiho svoje novinky, postoje a plány.

Účastníci Printfora v Praze Žáci soustředěně sledovali přednášku

Naše skupinka před hotelem Pyramida v Praze Probíhající konference

Dne 18. června 2009 se žáci třídy G3A, G2B a pedagogové školy zúčastnili Mezinárodní konference o tisku 
a aktuálních trendech v Praze. Konference se konala v hotelu Pyramida. 

Ze třídy G3A jeli Martina Kobolková, Vendula Křížová a ze třídy G2B Ondřej Hartl, Lukáš Magdolen.

Prinforum Praha



19
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

Výstava Tutanchamon – jeho hrob a poklady
Brno, Titanic hall

Dne 31. října 2008 si žáci mohli prohlédnout přesnou kopii hrobového komplexu a v doprovodných expozi-
cích přes 1000 replik předmětů z královy pohřební výbavy a blíže se seznámit se starodávnou civilizací. Výstava 
představovala Tutanchamonovu hrobku tak, jak ji v roce 1922 objevil Howard Carter.

Součástí výstavy byly i interaktivní prezentace a multimédia.

Pohřební maska Sarkofágy

Tutanchamon



20
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

Heidelberg Praha
Den otevřených dveří firmy Heidelberg Praha

Dne 31. října 2008 se žáci a učitelé naší školy vydali vlastním autobusem na tuto akci. Měli možnost si pro-
hlédnout nejnovější tiskové stroje, které firma nabízí.

Naši žáci a učitelé v předváděcí hale Je důležité si vše prohlédnout a zdokumentovat

Nejnovější tiskový stroj v obležení žáků Nejnovější tiskový stroj v celé své kráse



21
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

Žáci oboru Tiskař na polygrafických strojích, třídy G3B a GZ2 se svým učitelem p. Štarhou. Přijeli na pozvání 
do tiskárny KBA–GRAFITEC, s. r. o., kde si mohli vyzkoušet tisk na nejnovějších strojích a získat tak nové zkuše-
nosti. Tato zajímavá akce se konala ve dnech 2.–4. února 2009.

V únoru 2009 proběhla na škole Soutěž dovednosti mladých tiskařů v míchání barev. Zúčastnili se jí žáci 
třetích ročníků.

Úkolem bylo namíchat a vytisknout co nejpřesněji (s nejmenší odchylkou) zadanou barvu.

Vítězem se stal Mário Pliska, druhý byl Aleksandar Antič, třetí Michal Mašek a čtvrtá Vendula Hořínková.

V tiskárně KBA–GRAFITEC

Žáci třídy G3B, GZ2 a p. Štarha Při práci

Školní soutěž tiskařů

Vítěz soutěže Mário Pliska, blahopřeje p. ředitelka Ing. Šustrová Čtvrtá v pořadí Vendula Hořínková, p. ředitelka Ing. Šustrová,
učitelé Odborného výcviku



22
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

Soutěž knihařů
Soutěž zručnosti mladých knihařů, Bratislava

Osmý ročník se konal ve dnech 1. až 3. dubna 2009 v prostorách odborných učeben Stredné odborné školy 
pre žiakov s telesným postihnutím, Mokrohajská cesta, Bratislava.

Soutěž byla tak jako v předešlých letech rozdělena do dvou kategorií A a B – pro žáky se změnou pracovní 
schopností. Zúčastnilo se 9 soutěžících týmů.

Soutěž se skládala ze dvou částí – výrobků zhotovených ve svých školách a výrobků zhotovených při soutěži. 
V obou těchto částech naše družstvo zvítězilo.

Domů se s prvním místem a hodnotnými dárky od sponzorů vrátily tyto žákyně: Romana Alexová, Michaela 
Hanáková a Martina Salusová. Doprovázela je učitelka Bc. Eva Veselá.

M. Hanáková, R. Alexová a M. Salusová, vítězky Vítězná kronika s pouzdrem

Vítězná kronika Vítězné práce vytvořené v průběhu soutěže



23
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

Středoškolská odborná činnost
Ročník 2008/2009

Tento rok vznikly na naší škole dvě kvalitní práce: 
Eva Lexová – Příručka pro začínající animátory, obor č. 12 – Tvorba učebních pomůcek, didaktická technologie.
Jakub Sochor – Cesty automobilového designu, obor č. 9 – Strojírenství, hutnictví, doprava a průmyslový 
design.

Výsledky:
Eva Lexová dosáhla krásného 3. místa v oblastním kole SOČ a 5. místa v krajském kole SOČ v Brně.
Jakub Sochor postoupil přímo do krajského kola SOČ v Brně, kde ve velké konkurenci obsadil krásné 3. místo.

Slavnostní předávání cen 15. května 2009

Polygraf Praha

Slavnostní předávání cen 15. května 2009

Na výstavu Polygraf 2009 jsme se vydali 2. dubna 2009 do Prahy. Byly tady ukázky nejnovějších polygrafic-
kých strojů v zastoupení různých firem.

Plotr od firmy Roland Ukázka automatické strojové výšivky na látku

SOČ



24
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

Londýn
Zájezd byl čtyřdenní od 3. do 5. května 2009. Londýn jsme navštívili společně s SOŠ polygrafickou z Bratisla-

vy. Navštívili jsme Greenwich, památky Londýna, ti odvážní se dokonce svezli na londýnském kole.

Nenechali jsme si ujít výstavu v galerii Madame Tussauds a byli jsme na exkurzi v University of the Arts London
a London College of Communication.

Nultý poledník Galerie Madame Tussauds

Návštěva na univerzitě v Londýně Účastníci z naší a slovenské školy



25
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

Muzejní noc
Dne 16. května 2009 jsme se zúčastnili tradiční akce, Muzejní noci. Představení našeho oboru Technik 

dokončovacího zpracování tiskovin proběhlo v uličce řemesel v Technickém muzeu. Povedlo se nám zajímavým 
způsobem upozornit na naši školu, zájem návštěvníků byl veliký.

Za naši školu v noci bděli Bc. Eva Veselá a Tomáš Pernes, učitelé.

Návštěvníky tento obor zajímal Bc. Eva Veselá si chystá „šití“

Soutěž dovednosti mladých grafiků
Embax-Print

Organizátoři soutěže byli MŠMT; ISŠ polygrafická Brno, Šmahova 110; GRAFIE CZ, s. r. o.; Veletrhy Brno, a. s.
a partnerem tisku firma Xerox.

Soutěž se konala od 19. května do 21. května 2009 v prostorách BVV v pavilonu G1.
Počítače zapůjčily firmy Quentin, IDIF, Apple a v pavilonu G je nainstalovali a udržovali v chodu pracovníci 

Grafie.
Partneři soutěže, kteří dodali i hodnotné ceny byli Amos; Print Media Academy; REDA a. s.; Tiskárny Havlíč-

kův Brod, a. s.; KBA – Grafitec, s. r. o.; FastForward s. r. o.; Uniware a. s. a mediální partner Noviny pro grafický 
průmysl.

Porota
předseda poroty:
Vladislav Najbrt
členové:
Robert Filka, Tiskárna Expodata-Didot, s. r. o. Brno; Pavel Krajíček, FastForward s. r. o., Brno; Ivan Doležal, Svět 
tisku, spol. r. o., Praha; Ľubomír Kobida, Top design, Topoľčany.

Celkovým vítězem se stalo naše družstvo – Vendula Kopřivová a Eva Krhovská, žákyně čtvrtého ročníku.



26
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

Soutěž grafiků, Embax-Print

Záběr ze soutěže, pavilon G1 Naše soutěžící – Vendula Kopřivová a Eva Krhovská

Účastníci soutěže Instalace našeho vítězného banneru. Zástupci Grafie a firmy Xerox

Zástupci Grafie, BVV, školy, Xeroxu a sponzorů Šťastné vítězky při přebírání cen



27
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

Pobytově-poznávací zájezd do Řecka
Peloponés, Tolo, 25. května až 4. června 2009

25. 5. – cesta autobusem do Benátek, zde nástup na trajekt Zeus Palace společnosti Minoan Lines
26. 5. – plavba na trajektu
27. 5. – vylodění v přístavu Patras na Peloponésu, cesta autobusem do městečka Tolo
28. 5. – odpočinek, nákupy
29. 5. – výlet do Athén, návštěva Akropole (Beuléova brána, Propylaje, chrám Niké,
   Erechtheion a Parthenón), Areopag, Dionýsovo divadlo, Hadriánova brána,
   osobní volno na oběd, nákupy, výměna stráží na náměstí Syntagma
30. 5. – návštěva lidového trhu v Naufpliu
31. 5. – odpočinek, nákupy
  1. 6. – výlet do Epidauru (Asklépieion, muzeum),  Mykén (Schliemannovo muzeum,
   archeologické naleziště – akropolis, Atreova hrobka, kruhová hrobka, Lví brána, Lví hrobka)
  2. 6. – výlet do Naufplia (pevnost Palamidi)
  3. 6. – odpočinek, nákupy
  4. 6. – cesta na letiště do Athén, odlet společností Sky Europe do Vídně, odtud autobusem do Brna

Řecko

Athény Mykény – Lví brána

Athény – byli jsme tam Epidauros



28
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

Maturity
Slavnostní předávání maturitních vysvědčení

Všichni letošní absolventi za školní rok 2008/2009 byli pozváni na Slavnostní předávání maturitních vysvěd-
čení do kapitulního sálu Vojenské nemocnice v Brně, Zábrdovická 3.

V letošním školním roce bylo pět maturitních tříd, a proto tento slavnostní akt byl rozdělen na dva dny. Dne 
2. června 2009 přišli absolventi tříd G4A, G4B a P4. Dne 10. června 2009 bylo předáno maturitní vysvědčení 
třídám G4C a GZ2.

Byli pozváni i rodiče, příbuzní a přátelé maturantů, čímž byl kapitulní sál zcela zaplněn a bývalí žáci mohli 
do svého dalšího života vstoupit opravdu slavnostně a důstojně. Někteří z nich neudrželi slzy dojetí, protože si 
zrovna uvědomili, že něco opravdu skončilo, a že své spolužáky a učitele mohou vidět až za několik let nebo 
již vůbec.

Předávání maturitního vysvědčení Předávání maturitního vysvědčení

Rozloučení s učitelkou Mgr. O. Lorencovou Závěrečného slova se ujali i žáci



29
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

Vranovská přehrada
Třídy P1 a G1B absolvovaly ve dnech 22. až 24. června 2009 adaptační pobyt žáků prvního ročníku, se 

zaměřením na hlubší seznámení žáků a minimalizaci sociálně patologických jevů. Vytvoření a upevňování vzá-
jemných vztahů a vazeb.

Doprovázely je učitelky Mgr. Markéta Kyloušková, PhD., PhDr. Andrea Kousalová a  Mgr. Marie Manová.

Místem pobytu byl Autocamp Bítov na Vranovské přehradě.

22. června 2009 – odjezd v 17 hodin od Janáčkova divadla, příjezd do Autocampu Bítov v 19 hodin, ubyto-
vání v chatkách, ve 20 hodin večeře. Seznámení s řádem kempu a alternativami programu na další den.

23. června 2009 – dopoledne vzhledem k nepřízni počasí hry zaměřené na spolupráci a komunikaci, prá-
ci v týmu. Po obědě vycházka po okolí Vranovské přehrady, zřícenina hradu Cornštejn. Večer sportovní hry
a opékání špekáčků.

24. června 2009 – dopoledne výlet na hrad Bítov, balení a úklid chatek. Po obědě odchod na místo odjezdu 
autobusu. Odjezd ve 14 hodin, příjezd do Brna v 16 hodin.

Na skále, na přehradě Sportovní hry

Opékání špekáčků Naše třídy P1 a G1B



30
Integrovaná střední škola polygrafická, Brno, Šmahova 110 • Výroční zpráva 2008/2009

Seminář SČK

Ukázky vazeb z výstavy

13. mezinárodní seminář SČK

Od 25. do 28. června 2009 se konal  mezinárodní seminář Společenstva českých knihařů. Jeho součástí byla 
i IX. členská výstava na které vystavoval i náš žák Tomáš Horák z G4B.

Další úspěchy

Získaný certifikát

Úspěšní byli naši Reprodukční grafici v soutěži o vytvoření loga s enviromentální tématikou Internacional 
Drawing Competation „Our World, Our Climate, Our Food“.

Zvláštní ocenění  obdržel Martin Neveselý z G4B a certifikáty obdrželi Petr Vyhlídal a František Řezníček, 
rovněž z G4B.

V soutěži o nejlepší zpracování návrhu loga pro kavárnu Café France pořádanou firmou Good Times pro 
kreativní studenty středních škol v ČR získala 3. místo Michaela Novotná z G4B.

Pozvánka na výstavu


